Belo Horizonte, 01 de agosto de 2023.

Ilmo.Sr. Caio Klouba
Diretor da MAK Advogados

Senhor Diretor,

No dia 05 de outubro deste ano, o tradicional Prêmio Top Engenharias na sua  14ª Edição.

Agora,Prêmio Top Master Engenharias  (¹), uma realização  das entidades, INST.  METROPOLITANO ENGENHARIA E TECNOLOGIA,
ENGENHEIROS DA UFMG e da BIS CONECTIV (²). Veja publicações #Prêmio Top Engenharias# (Google).

Sustenta e propõe a premiação nacional,o conceito de empresas  fornecedoras em destaque. São as melhores (³) ao fornecerem produtos,
materias-primas, insumos, equipamentos e serviços às empresas dos setores nacionais que demandam engenharias:Minero-Metalurgico,
Construção Civil Leve e Pesada, Saúde, Alimentos/Bebidas, Montadoras,T.I,Telecom, Agropecuário,Petroléo e Energias.

Foram destacadas, por engenheiros,academicos e empresários associados,ouvidos (4) pela Contest e, homologadas por especialistas
setoriais.

A empresa liderada por V.Sa. foi destacada para ser homenageada na categoria:

Prestação de Serviços- Utilietes-Consultoria Juridica e Planejamento Tributário.

O Prêmio, 05/10/2023, Minas Tênis Clube II,20h30 em BH.Solenidade, coquetel 500 convivas,projeção das marcas e divulgação no Youtube.

Convidado para ser homenageado o Sr.  Alexandre Silveira, Ministro de Minas e Energia.

Credenciamento com celeridade (divulgação imediata nas redes sociais) para o envio de convites digitais e finalização do Cerimonial,
topmasterengenharias@imet.org.br ou (31) 3950-5800/04, Sr. Weber Melo (Bis Conectiv Eventos-organizadora).

Ressalte-se, importante evento nacional de reconhecimento e divulgação de tecnologias entre acadêmicos, engenheiros e empresários.

Atenciosamente,

   Gil Diniz Neto
  Presidente do IMET
  Diretor da AEAEEUFMG

(1) Apoio institucional  do Governo de Minas, UFMG, UFOP, UFLA, UFV, Inatel,Puc, Univas,Engenheiros Sem Fronteiras e Confea.
(2) www.imet.org.br/ www.confea.org.br/www.aeeeufmg.org.br/www.bisconectiv.com.br
(3) Algumas homenageadas anteriores: CBMM,Komatsu,Dennis Group,Pimenta de Ávila, Kutnner,AngloAmerican,Quartzolit,Docol, Kelvion,Vivix,Incefra,Andritz, Cebrace, Coral, Precon,CAT, Kleper-Weber

Latecoere,Omnisys/Thales,Weg,Cobremack,CRH/Brennand,ArcelorMital,Eaton,ABB,thyssekrupp,Verdlog,Otis,Tupy,Moura,Teksid,Brastan,Maxion,American Tower, Furukawa, Rosen,Wabtec,SEW,
To Life,Correa Neto,Canadian,Cmco,ProgressRail,Oxiteno,Geogás,Ultragáz,Usiminas,SKF,Wabco,Amanco,Ausenco,Aethra,Tigre,Mangels,Sumidenso,Seyom,Largo,JMendes,Alfamed,Nortec,
Viasolo-Essencis, JFL Alarmes, Tortuga,Sygenta, Case IH.MSD.
TSMA,Primetals,GE, TechnipFMC,Petroenge,Portobello, BNA Consult, Agroflor, Siac, Enaex,Votorantim,Tecnhcare, Elber Medical, Kalemborn, Sysfer, Via Permanente,Innovacable,Ownergy Solar, entre outras .

(4) Amostralmente, conforme a performance/qualidade;presença de mercado; custo/benefício; especialização; diferencial tecnológico, ESG,entre outros.